

## Lapin maakunnallinen Arktisen erikoistumisen osaamiskeskittymä -hankkeeseen osallistuminen ja kuntarahoitusosuus

1256/10/2016

Kunnanhallitus § 225

Lapin yliopisto on saanut rahoituksen hankkeelle Lapin maakunnallinen Arktisen erikoistumisen osaamiskeskittymä – Arctic Smartness Excellence – ASE. Hankkeeseen osallistuvat Lapin yliopisto, Lapin ammattikorkeakoulu, Lapin Liitto, Kemin Digipolis Oy, Luonnonvarakeskus LUKE, Rovaniemen Kehitys Oy ja Pro Agria Lappi ry. Lapin liiton vetämän Arctic Smartness Portfolio (ASP) -hankkeen ideana on viedä lappilaisia älykkään erikoistumisen klustereita eteenpäin kohti kansainvälistymistä ja vahvistaa erityisesti kansainvälisen rahoituksen hankintaa.

Lähtökohtana nähdään alueellisen yhteistyön vahvistaminen alueen muiden toimijoiden kanssa. Lappi on saanut mukavasti jalansijaa EU:n areenoilla muun muassa olemalla yksi kuudesta klusteritoiminnan mallialueesta. Nyt on kuitenkin aika laittaa paukkuja yhteisrintamana verkostoitumiseen ja tiedonvälitykseen. Tavoitteena on, että lappilaiset toimijat ovat tulevaisuudessa yhä paremmin EU-tasolla tunnistettuja toimijoita arktisina erityisosajina ja alueensa kehittäjinä. Lapista muotoutuu älykkään erikoistumisen mallialue ja lappilaiset toimijat ovat haluttuja kumppaneita kansainvälisessä hankemaailmassa.

Hankkeen kokonaiskustannukset ovat yhteensä 1.939.103 euroa, josta kuntien rahoitusosuus 91.458 euroa. Hanke toteutetaan ajalla 13.2.2016 - 15.3.2018. Ranuan kunta on mukana Rovaniemen Kehitys Oy:n kautta teemalla Kestävän kaivostoiminnan kehittämistä paikallisuus huomioiden -case Ranua. Ranualla kohdistuvat toimenpiteet ovat arviolta 20.000 euroa, josta kuntaosuus on 4.000 euroa.

Ranualla toteutettavat toimenpiteet ovat seuraavat:

- Paikallisen sosiaalisen hyväksynnän ja varautumisen näkökulman huomioiminen
- Tavoitteena Ranuan kunnan nostaminen esille esimerkialueena (maailman paras kaivos)
- Toteutus osana klusterityötä, jossa kaivostoimintaan varautuminen on huomioitu, toimintasuunnitelma laadittu.
- Yhteisen tahtotilan rakentaminen, paikallinen sosiaalinen hyväksynnän edistäminen ja alueellinen yhteistyö (työpajat, verkostopaamiset ym.)
- Varautuminen ja keskeisten paikallisten toimijoiden mukaan ottaminen suunnittelutoimenpiteisiin
- Olemassa olevan tiedon kokoaminen informaationsalkku/paketti sekä esimerkialueen uuden aineiston tuottaminen, erityisesti stakeholdereille (englanninkielinen aineisto)

- Muiden alueiden bechmarkkaus, malliesimerkit muualta

Ranualla toteutettavalle hankeosiolle kilpailutetaan asiantuntija ja toimenpiteet tehdään 1.11.2016 - 31.12.2017.

Lisätietoja hankkeesta löytyy osoitteesta:  
<http://www.lappi.fi/lapinliitto/arctic-smartness-portfolio>

**Päätösehdotus:** Kunnanhallitus päättää osallistua Lapin maakunnallinen Arktisen erikoistumisen osaamiskeskittymä -hankkeeseen ajalla 1.11.2016 - 31.12.2017. Samalla kunnanhallitus hyväksyy hankkeen kuntarahoitusosuuden 4.000 euroa.

**Päätös:** Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:  
kehittämispäällikkö Riikka Tuomivaara  
puh. 040-662 3700, etunimi.sukunimi@ranua.fi